[image: image1.jpg]

Архангельская область

Муниципальное образование “Город Коряжма”

Администрация города

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от    27.09.2018
	№1359

О внесении изменений в административный регламент муниципальной услуги по предоставлению согласия наймодателя на обмен жилыми помещениями, предоставленными по договорам социального найма, и оформления обмена этими жилыми помещениями
В целях реализации положений Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Жилищного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Коряжма», администрация города

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент муниципальной услуги по предоставлению согласия наймодателя на обмен жилыми помещениями, предоставленными по договорам социального найма, и оформления обмена этими жилыми помещениями, утвержденный постановлением администрации города от 01.02.2012 №134 «Об организации предоставления согласия наймодателя на обмен жилыми помещениями, предоставленными по договорам социального найма, и оформления обмена этими жилыми помещениями» (в редакции постановлений администрации города от 28.06.2012 №1068, от 27.09.2012 №1636, от 14.02.2013 №248, от 31.12.2013 №2401, от 11.02.2015 №229, от 21.01.2016 №85, от 17.06.2016 №1048 , от 03.08.2016 №1364), следующие изменения:
1.1. Подпункты 6,7,10 пункта 14 исключить.

1.2. Пункт 16 изложить в следующей редакции:
«Документы, предусмотренные настоящим подразделом, предоставляются заявителем в орган (управление муниципального хозяйства и градостроительства администрации города, почтовый адрес: пр. Ленина, 29, г. Коряжма, Архангельская область, 165651; адрес сайта администрации города: www.koradm.ru; телефон для справок 8(81850)37075; адрес электронной почты jkh6@koradm.ru; рабочие дни с 8.30 до 17.00 час., в пятницу с 8.30 до 15.30 час., перерыв с 12.30. до 13.30 час.).».
1.3. В подпункте 1 пункта 17 слова «пунктами 4 – 5» заменить словами «пунктом 4».
1.4. В разделе 2.4:

- наименование раздела изложить в следующей редакции:

«2.4. Основания для отказа или приостановления предоставления муниципальной услуги».

- дополнить пунктом 21.1. следующего содержания:

«21.1. Основания для приостановления предоставления муниципальной услуги отсутствуют».

1.5. Пункт 33 дополнить дефисами 8 и 9 следующего содержания:

«- нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления муниципальной услуги;

- приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Архангельской области, муниципальными правовыми актами муниципального образования «Город Коряжма» (в том числе настоящим административным регламентом).».
1.6. Дефис второй пункта 36 изложить в следующей редакции:

«- фамилию, имя, отчество (последнее – при наличии), сведения о месте жительства заявителя, а также номер (номера) контактного телефона, адрес (адреса) электронной почты (при наличии) и почтовый адрес, по которым должен быть направлен ответ заявителю;».

1.7. Пункт 37 изложить в следующей редакции:

«37. В случае подачи жалобы через представителя заявителя, к ней прилагается доверенность, подписанная заявителем и оформленная в соответствии с гражданским законодательством.».

1.8. Подпункт 3 пункта 48 изложить в редакции:

«3) фамилия, имя и отчество (последнее – при наличии), сведения о месте жительства заявителя;».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. главы муниципального образования                                           О.В. Заборский